020140_EPDBD_05
07.2016
1/ 9
Eigenschaften 1
Technische Daten 2
Kennlinien 3
Abmessungen 4
Typenschlüssel 8

8 / 9
020140_EPDBD_05 | ValveTechProportional-Druckbegrenzungsventil
Typenschlüssel
* bei degressiver Ausführung keine weitere Nothandbetätigung auswählbar
** Gehäuse aus Aluminium bis max. 210 bar Betriebsdruck zugelassen
HINWEIS ZU FNH Die Nothandbetätigung FNH kann zur Übersteuerung der Druckbegrenzungs-
funktion des Ventils genutzt werden. Hierbei ist zu beachten, dass bei eingedrehter
FNH das Ventil die Funktion Druckbegrenzung nicht mehr erfüllen kann. Sollte
keine parallele Druckabsicherung vorhanden sein, kann dieses zu unzulässigen
Drücken führen, mit der Folge von Bruch oder Versagen von Komponenten.
Die FNH darf deshalb bei Betrieb der Anlage nicht eingedreht sein! Die Mög-
lichkeit das Ventil als Druckbegrenzung mit erweiterter Drosselfunktion einzuset-
zen, liegt ausschließlich im Ermessen und der Verantwortung des Anwenders.
Bauart
EEPDBD 05 Einbauventil
EPDBDR 05 Einbauventil im
Rohrleitungsgehäuse
ZEPDBD
(05/06)
Einbauventil in
Zwischenplatte NG 6**
EPDBDA
(05/06)
Einbauventil in
Aufbauplatte NG 6**
EEPDBDS 05 Einschraubventil
T-10A
EEPDBDM 05 Einschraubventil
C-10-2
Nothandbetätigung*
ohne
FNH
(siehe
Hinweis)
feststellbare Nothand
mit Innensechskant
und Konterung
DNH
federrückstellende
Nothand (Druck-
knopf )
Konstruk-
tionsstand
- -- X - --
Dichtung
NBR
Viton V
Druckeinstell-
bereich
25 25 bar
45 45 bar
70 70 bar
115 115 bar
175 175 bar
210 210 bar
275 275 bar
315 315 bar
-
Nenn-
spannung
12V 12V DC
24V 24V DC
Elektrischer Anschluss
DIN
AMP AMP Junior Timer
(nur 24 V-Ausführung)
K
Kabelschwanz Litze
500 mm, freie Enden
(nur 24 V-Ausführung)
Sonder-